
1 
 

Odpowiedź na interpelacje i zapytania 

z obrad LIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się dnia 23 maja 2018 roku 

 

(…) 

 

Ad. 16 

 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Poprosił o odpowiedź na interpelacje i zapytania. 
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta  

 

 Odpowiadając na interpelację radnego Borysewicza dotyczącą ZRID na ul. 

nowo Zawadzkiej uspokaja radnego, WSA uchylił decyzję Wojewody, nie miasta, 

prace trwają. Sprawa jest w toku, nie wiedzą, co Sąd wskaże, ale z tego co wie, 

wojewoda będzie się odwoływał, z pewnością  wykorzysta całą ścieżkę odwoławczą, 

aby wyjaśnić wątpliwości. Miasto jest w trakcie inwestycji, jest dobrze prowadzona,  w 

harmonogramie i zgodnie z planem ma nadzieję, że uda się ją zakończyć 4 

października. Dodał, że z tego co wie, decyzja Sądu dotyczy czysto technicznych 

spraw, które nie wpływają na samą inwestycję, jest to kwestia pewnej interpretacji 

szczegółów.  

 Odpowiadając na interpelację dotyczącą Parku Jakuba Wagi wyjaśnił, że jest to 

strefa ochrony konserwatorskiej, przymierzali się do projektowania, są to jednak 

ogromne koszty i jak radni podnoszą w przypadku Parku Jana Pawła II, czy jest to 

najważniejsza inwestycja, odłożyli tę sprawę. Jeżeli zaś chodzi o dodatkowe 

zabezpieczenie, to prosi o wskazanie środków, z których mieliby to sfinansować. 

 Odnosząc się do kwestii Oś. Wschód i drogi, która jest tam planowana wyjaśnił, 

że zgodnie z obietnicą, w chwili obecnej trwa aktualizacja dokumentacji i w wakacje 

planują ogłosić przetarg zgodnie z tym, co ustalono, inwestycja ma trwać 2 lata, 

rozpoczęta jeszcze w tym roku. Jeżeli wyniki przetargu pozwolą na to, zgodnie z 

planem i przewidywaniami podejmą to.     

 Odnosząc się do ŁoKeR i kolejnej stacji przy basenie, to również słyszy wiele 

oczekiwań na wiele innych lokalizacji i to go cieszy, ponieważ świadczy to o tym, iż 

mieszkańcy przyjęli to pozytywnie i są zainteresowani takim środkiem lokomocji, a 

pogoda w tym roku sprzyja. Dodał, że w roku bieżącym w pilotażu pozostają na takiej 

liczbie, jaka została uruchomiona, ale  zbierają cenne  informacje i interpelacja radnego 

jest dla niego ważna, ponieważ przygotowując się w roku przyszłym do przetargu, taką 

lokalizację również będą brali pod uwagę.  

 Odnosząc się do wizualizacji kwiatowej na muszli  zauważył, że  już można 

obserwować, jak pięknie ma ona wyglądać, jest to element przygotowania do 

obchodów 600-lecia miasta. Będzie to bardzo ciekawa kompozycja i bardzo wizualnie  

atrakcyjna dla wszystkich, którzy wjeżdżają do Łomży, bądź udają się tam na spacery. 

Uważa, że  i kompozycje dużych donic i wiszące kwietniki  są docenione, bo jest to 
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element, który podkreśla te uroczystości, które w tym roku są obchodzone. W tym 

sezonie planowane są dwa wydarzenia kulturalne, czy też koncertowe na muszli. Jest 

to zagospodarowana dość stroma powierzchnia, na której nie było siedzisk i dość 

trudne, by było tam stać. Z pewnością na czas koncertu zabezpieczą ten teren, będą 

to dwa wydarzenia, a wizualizacja będzie służyła cały sezon.  

 Odnosząc się do interpelacji dotyczących ścieżek rowerowych stwierdził, że jest 

przekonany, ponadto radni otrzymali zestawienie, program naprawy ścieżek 

rowerowych i z pewnością  te budowane są zgodne z przepisami. Jest natomiast kilka 

miejsc konfliktowych, gdzie jeden z przedsiębiorców sygnalizował, że wyjeżdżając ze 

swojej posesji  wjeżdża na ścieżkę rowerową i jest to  zagrożenie, muszą to więc 

oznakowywać, zabezpieczyć lustrem, aby widoczność była. Z pewnością zalecana jest 

w tych miejscach szczególna ostrożność wszystkich.  Zauważył, że są miejsca, gdzie 

nie ma możliwości  zrobienia  autostrady. 

 Odnosząc się do kwestii parkingu przy dworcu zauważył, że inwestycja ta 

przebiega bardzo sprawnie, samo targowisko w dni targowe zostało zorganizowane w 

zastępczym miejscu i jest sprawnie  przeprowadzane. Sam parking ma zostać 

zakończony do końca lipca i z pewnością będzie to inwestycja, która ułatwi korzystanie 

z tego kwadratu. Dodał, że na pozostałe rzeczy odpowie pisemnie. 
 

Andrzej Wojtkowski – radny 
 

 Odnosząc się do odpowiedzi na swoją interpelację stwierdził, że sam apel o 

uwagę na ścieżce nie jest odzwierciedleniem tego, co się tam wydarzyło. Trzeba tam 

coś zrobić, tym bardziej, że jest tam przystanek MPK. Jego zdaniem należy coś tam 

zrobić, być może przenieść w inne miejsce ścieżkę, bo może dojść do nieszczęścia. 

Dodał, że dotyczy to budynku przy Szosie Zambrowskiej nr 8. 
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta  
 

 Odpowiadając zobowiązał się, że sprawdzą to. Dodał, że czasami taki sprawy 

problematyczne  wynikają w wymiarze zaskakującym, mieli bowiem takie zgłoszenia, 

gdzie mieszkańcy bloku przy  ul. Piłsudskiego, gdzie mają swoje działki od ulicy też 

zgłaszają uwagi, ze wychodzą z tego ogródka od razu na ścieżkę rowerową. Zauważył, 

że należy  pamiętać, że niektórych spraw nie da się inaczej zorganizować i dlatego 

apelował o ostrożność, a nie zdejmuje odpowiedzialność z tego, aby planować i 

realizować zgodnie z przepisami i zabezpieczeniem, które jest możliwe. 

  

Na tym realizację punktu zakończono. 

 

(…) 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 


